

PRESSEMEDDELELSE

24. januar 2010

Miljøminister svinger køllen over golfbranchen

En stor andel af de danske golfklubber ligger inde med ulovlige sprøjtemidler. Det viser en kontrol, som Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion har foretaget. Miljøminister Troels Lund Poulsen er rystet over omfanget af ulovligheder og varsler øget kontrol.

18 ud af 25 golfklubber, som Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion har besøgt, ligger inde med pesticider, der enten er forbudt i Danmark, eller ikke er godkendt til brug på golfbaner. Det svarer til en overtrædelsesprocent på 70.

- Det er helt uacceptabelt, at 70 procent af golfklubberne ifølge vores kontrol bryder reglerne. Jeg har netop holdt møde med branchen, og nu må den rydde op i egne rækker. Næste år vil Kemikalieinspektionen kontrollere igen, og i gentagelsestilfælde vil de ansvarlige klubber blive politianmeldt, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

Ud af de 18 klubber, som overtrådte loven, lå seks inde med produkter, der ikke længere er tilladt i Danmark. De øvrige 12 klubber havde sprøjtemidler, der er tilladt til anden anvendelse, men ikke godkendt til golfbaner. Når de alligevel bruges på golfbaner, skader det både miljøet og golfspillernes sundhed. Alle klubber har fået påbud om at lovliggøre forholdene.

- De danske golfklubber har gjort fremskridt og reduceret deres forbrug af sprøjtemidler med 39 procent siden 2002. Men når det er sagt, er det stadig ikke nok. Slet ikke når vi samtidig ved, at enkelte klubber klarer sig helt uden sprøjtemidler. Golfklubberne, der udgør et samlet areal på størrelse med Samsø, bruger flere pesticider end samtlige danske kommuner tilsammen. Derfor skal de også levere et større bidrag til et renere vandmiljø, siger Troels Lund Poulsen.

I 7 klubber var der ingen overtrædelser. Og to af disse klubber, Sindal og Kalundborg Golfklub, brugte slet ingen sprøjtemidler.

Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion gennemførte kontrolkampagnen fra februar 2009 til oktober 2009. Ud af de 25 kontrollerede klubber lå 15 på Sjælland, 2 på Fyn og 8 i Jylland.

Yderligere oplysninger:

Kontorchef Eskil Thuesen, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 45 95 el. 41 67 20 86, e-mail: esthu@mst.dk

Pressemedarbejder Thomas Hag, departementet, tlf. 72 54 60 41 el 22 48 10 30, e-mail: thh@mim.dk